
Ročník 2007 

Sbírka instrukcí a sdělení 
MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI ČESKÉ REPUBLIKY  

 Rejstřík 

 
 

Rejstřík 
2007 

Cena 6,- Kč 



  strana II Rejstřík 

I. 
Chronologický rejstřík 

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení č. str. 

Pokyn obecné povahy ze dne 1. června 2006, 
poř.č. 1/2006, jímž se mění pokyn obecné po-
vahy nejvyšší státní zástupkyně poř. č. 7/2004 
ze dne 25. října 2004, jímž se vydává kancelář-
ský řád státního zastupitelství, ve znění pozděj-
ších změn 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

2 

Pokyn obecné povahy ze dne 16. srpna 2006, 
poř. č. 2/2006, o postihu trestného činu nedovo-
lené výroby a držení omamných a psychotrop-
ních látek a jedů podle § 187a tr.zák. 

 
 
 

2 

 
 
 

6 

Pokyn obecné povahy ze dne 16. srpna 2006, 
poř. č. 3/2006 o užívání policejní databáze 
„Událost“ 

 
 

3 

 
 

9 

Pokyn obecné povahy ze dne 30. srpna 2006, 
poř. č. 4/2006 o postihu trestných činů motivo-
vaných národnostní, rasovou, politickou a ná-
boženskou nesnášenlivostí 

 
 
 

4 

 
 
 

11 

Pokyn obecné povahy ze dne 30. srpna 2006, 
poř. č. 5/2006, jímž se zrušuje pokyn obecné 
povahy nejvyššího státního zástupce č. 2/1994 
ze dne 5. ledna 1994, kterým se podle § 9 odst. 
3 zákona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitel-
ství stanoví postup ve smyslu ustanovení § 35 
odst. 1 zákona o státním zastupitelství a další 
pokyny obecné povahy nejvyššího státního 
zástupce 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 

11 

Pokyn obecné povahy ze dne 5. září 2006, poř. 
č. 6/2006 o postupu státních zástupců podle § 
174a a § 173a trestního řádu 

 
 

6 

 
 

12 

Pokyn obecné povahy ze dne 21. listopadu 
2006, poř. č. 7/2006 o dovolání v trestních vě-
cech 

 
 

7 

 
 

14 

Pokyn obecné povahy ze dne 27. listopadu 
2006, poř. č. 8/2006 o stížnosti pro porušení 
zákona 

 
 

8 

 
 

16 

Pokyn obecné povahy ze dne 27. listopadu 
2006, poř. č. 9/2006, jímž se mění pokyn obec-
né povahy nejvyššího státního zástupce č. 
1/2005 ze dne 26. ledna 2005, kterým se upra-
vuje postup státních zástupců při výkonu pů-
sobnosti státního zastupitelství v oblasti právní-
ho styku s cizinou v trestních věcech, ve znění 
pokynu obecné povahy nejvyššího státního 
zástupce č. 3/2005 ze dne 4. listopadu 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 

19 

Pokyn obecné povahy ze dne 12. prosince 
2006, poř. č. 10/2006, kterým se mění pokyn 
obecné povahy nejvyššího státního zástupce č. 
7/2004 ze dne 25. října 2004, jímž se vydává 
kancelářský řád státního zastupitelství, ve znění 
pozdějších změn 

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 

31 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 18. 
července 2006, č. j. 271/2005-Org., kterou se 
vydává skartační řád státního zastupitelství 
Instrukce 

 
 
 

11 

 
 
 

38 

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení č. str. 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 
července 2006, č. j. 269/2005-Org., kterou se 
vydává Skartační řád pro Probační a mediační 
službu 

 
 
 

12 

 
 
 

58 

Instrukce ministerstva spravedlnosti ze dne 29. 
září 2006, č. j. 369/2006-ODS-ORG, kterou se 
mění instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 
106/2001-OSM, o vyřizování stížností na po-
stup soudů podle zákona č. 6/2002 Sb., o sou-
dech a soudcích, uveřejněná pod č. 26/2002 
Sbírky instrukcí a sdělení, ve znění instrukce 
Ministerstva spravedlnosti č.j. 88/2003-OSM 
uveřejněné pod.č. 18/2003 Sbírky instrukcí a 
sdělení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

70 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 6. 
dubna 2006 č. j. 1/2006-OMF-SP, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 21. prosince 2001 č. j. 1258/01-E, o způso-
bech a podmínkách hospodaření s majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 

74 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 
května 2006 č. j.110/2006-OMF-SP, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 21. prosince 2001 č. j. 1258/01-OMF o 
způsobech a podmínkách hospodaření s majet-
kem státu, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

87 

Pokyn obecné povahy ze dne 23. dubna 2007, 
poř. č. 1/2007, jímž se mění pokyn obecné 
povahy č. 7/2004, jímž se vydává kancelářský 
řád státního zastupitelství, ve znění pozdějších 
změn 

 
 
 
 

16 

 
 
 
 

93 

Pokyn obecné povahy ze dne 25. května 2007, 
poř. č. 2/2007 o databázi „Událost“ 

 
17 

 
93 

Pokyn obecné povahy ze dne 17. května 2007, 
poř. č. 3/2007 o trestním řízení ve věcech mlá-
deže 

 
 

18 

 
 

94 

Pokyn obecné povahy ze dne 26. července 
2007, poř. č. 4/2007 – Vzorový organizační řád 

 
19 

 
105 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 31. 
ledna 2007, č. j. 34/2007-OEU-RKS, o Resort-
ní koordinační skupině Ministerstva spravedl-
nosti 

 
 
 

20 

 
 
 

110 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti, Minister-
stva vnitra, Ministerstva zdravotnictví, Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy a Mi-
nisterstva práce a sociálních věcí ze dne 5. dub-
na 2007. č. j. 142/2007-ODS-Org., kterou se 
upravuje postup při výkonu soudních rozhod-
nutí o výchově nezletilých dětí 

 
 
 
 
 
 

21 

 
 
 
 
 
 

114 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. 
července 2007, č. j. 101/2007-INV-M, kterou 
se mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 21. prosince 2001 č. j. 1258/01-E o způso-
bech a podmínkách hospodaření s majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 

22 

 
 
 
 
 

116 



  

 

strana III Rejstřík 

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení č. str. 

Úplné znění Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-SM, 
kterou se upravuje postup při evidenci a zařazo-
vání rozhodnutí okresních, krajských a vrch-
ních soudů do systému elektronické evidence 
soudní judikatury, ve znění Instrukce Minister-
stva spravedlnosti ze dne 2. dubna 2004, č. j. 
214/2004-Org, ze dne 9. září 2004, č. j. 
214/2004-Org. a ze dne 16. listopadu 2005, č. j. 
290/2005-Org. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

125 

Sdělení Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 
prosince 2006, č. j. 66/2004-MO-J/117, o datu, 
od kterého se mezi Českou republikou na jedné 
straně a Bulharskou republikou a Rumunskou 
republikou na druhé straně uskutečňuje předá-
vání osob na základě evropského zatýkacího 
rozkazu  

 
 
 
 
 
 

24 

 
 
 
 
 
 
130 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 
srpna 2007 č. j. 66/2004-MO-J/155, o postupu 
soudů ve styku se členskými státy Evropské 
unie v trestních věcech 

 
 
 

25 

 
 
 

134 

Úplné znění Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 21. prosince 2001, č. j. 1258/01-E, 
o způsobech a podmínkách hospodaření s ma-
jetkem státu, jak vyplývá ze změn a doplnění 
provedených Instrukcemi Ministerstva sprave-
dlnosti ze dne 9. dubna 2002, č. j. 170/2002-
OIM-SP (publikovaná pod č. 28/2002 Sbírky 
instrukcí a sdělení), ze dne 19. srpna 2002, č. j. 
230/2002-OIM-SP (publikovaná pod č. 
38/2002 Sbírky instrukcí a sdělení), ze dne 26. 
května 2003, č. j. 32/2003-OIM-SP (publiko-
vaná pod č. 8/2003 Sbírky instrukcí a sdělení, 
úplné znění publikováno pod č. 9/2003 Sbírky 
instrukcí a sdělení), ze dne 28. dubna 2004, č. j. 
21/2004-OIM-SP (publikovaná pod č. 1/2005 
Sbírky instrukcí a sdělení), ze dne 6. dubna 
2006, č. j. 1/2006-OMF-SP (publikovaná pod č. 
14/2007 Sbírky instrukcí a sdělení) a ze dne 17. 
května 2006, č. j. 110/2006-OMF-SP (publiko-
vaná pod č. 15/2007 Sbírky Instrukcí a sdělení) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

158 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 27. 
července 2007, č. j. 119/2007-EO-SP, o systé-
mu finančního řízení a finanční kontroly v re-
sortu Ministerstva spravedlnosti pro projekty 
programů Evropských společenství a jiných 
programů zahraniční pomoci  

 
 
 
 
 

27 

 
 
 
 
 

202 

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení č. str. 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 2. 
prosince 2004, č. j. 515/2004-Org., kterou se 
mění a doplňuje Instrukce Ministerstva sprave-
dlnosti ze dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001-
Org., kterou se vydává vnitřní a kancelářský 
řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, uveřej-
něná pod č. 1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, 
ve znění Instrukce Ministerstva spravedlnosti 
ze dne 23. prosince 2002, č. j. 423/2002-Org., 
ze dne 10. prosince 2003, č. j. 409/2003-Org.,  
a ze dne 14. června 2004, č. j. 192/2004-Org. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

204 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 
srpna 2006, č. j. 268/2006-Org., kterou se mění 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 3. 
prosince 2001, č. j. 505/2001-Org., kterou se 
vydává vnitřní kancelářský řád pro okresní, 
krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod č. 
1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve znění in-
strukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 
prosince 2002, č.j. 423/2002-Org., ze dne 10. 
prosince 2003, č. j. 409/2003-Org., ze dne 14. 
června 2004, č. j. 192/2004-Org. a ze dne 2. 
prosince 2004, č. j. 515/2004-Org. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

205 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 7. 
prosince 2006, č. j. 458/2006-Org., kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001-Org., kte-
rou se vydává vnitřní Kancelářský řád pro 
okresní, krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod 
č. 1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve znění 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 
prosince 2002, č. j. 423/2002-Org., ze dne 10. 
prosince 2003, č. j. 409/2003-Org., ze dne 14. 
června 2004, č. j. 192/2004-Org., ze dne 2. 
prosince 2004, č. j. 515/2004-Org. a ze dne 23. 
srpna 2006, č. j. 268/2006-Org. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

208 

Sdělení - Přílohy k Instrukci Ministerstva spra-
vedlnosti ze dne 1. prosince 2003, č. j. 
101/2003-OIM-SP, o vymáhání pohledávek 
(publikována pod č. 30/2004 SIS 

 
 
 

31 

 
 
 

218 

Sdělení - Předpisy Notářské komory ČR 
Kancelářský řád 
Kárný řád 
Konkurzní řád 
Organizační řád 
Předpis o Centrální evidenci závětí 
Předpis o Rejstříku zástav 
Volební řád orgánů notářské samosprávy 
Zkušební řád 

32 314 
315 
340 
344 
347 
353 
357 
361 
363 



  strana IV Rejstřík 

II. 
VĚCNÝ REJSTŘÍK 

  č. str. 

ARCHIVNICTVÍ   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 18. 
července 2006, č. j. 271/2005-Org., kterou se 
vydává skartační řád státního zastupitelství 
Instrukce 

 
 
 

11 

 
 
 

38 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 
července 2006, č. j. 269/2005-Org., kterou se 
vydává Skartační řád pro Probační a mediační 
službu 

 
 
 

12 

 
 
 

58 

Úplné znění Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-
SM, kterou se upravuje postup při evidenci a 
zařazování rozhodnutí okresních, krajských a 
vrchních soudů do systému elektronické evi-
dence soudní judikatury, ve znění Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 2. dubna 
2004, č. j. 214/2004-Org, ze dne 9. září 2004, 
č. j. 214/2004-Org. a ze dne 16. listopadu 
2005, č. j. 290/2005-Org. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

125 

KANCELÁŘSKÝ ŘÁD   

Pokyn obecné povahy ze dne 1. června 2006, 
poř.č. 1/2006, jímž se mění pokyn obecné 
povahy nejvyšší státní zástupkyně poř. č. 
7/2004 ze dne 25. října 2004, jímž se vydává 
kancelářský řád státního zastupitelství, ve 
znění pozdějších změn 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

2 

Pokyn obecné povahy ze dne 12. prosince 
2006, poř. č. 10/2006, kterým se mění pokyn 
obecné povahy nejvyššího státního zástupce č. 
7/2004 ze dne 25. října 2004, jímž se vydává 
kancelářský řád státního zastupitelství, ve 
znění pozdějších změn 

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 

31 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 2. 
prosince 2004, č. j. 515/2004-Org., kterou se 
mění a doplňuje Instrukce Ministerstva sprave-
dlnosti ze dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001-
Org., kterou se vydává vnitřní a kancelářský 
řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, uve-
řejněná pod č. 1/2002 Sbírky instrukcí a sděle-
ní, ve znění Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 23. prosince 2002, č. j. 423/2002-
Org., ze dne 10. prosince 2003, č. j. 409/2003-
Org.,  a ze dne 14. června 2004, č. j. 192/2004-
Org. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

204 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 
srpna 2006, č. j. 268/2006-Org., kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001-Org., 
kterou se vydává vnitřní kancelářský řád pro 
okresní, krajské a vrchní soudy, uveřejněná 
pod č. 1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve 
znění in-strukcí Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 23. prosince 2002, č.j. 423/2002-Org., ze 
dne 10. prosince 2003, č. j. 409/2003-Org., ze 
dne 14. června 2004, č. j. 192/2004-Org. a ze 
dne 2. prosince 2004, č. j. 515/2004-Org. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

205 

  č. str. 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 7. 
prosince 2006, č. j. 458/2006-Org., kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001-Org., kte-
rou se vydává vnitřní Kancelářský řád pro 
okresní, krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod 
č. 1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve znění 
Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 
prosince 2002, č. j. 423/2002-Org., ze dne 10. 
prosince 2003, č. j. 409/2003-Org., ze dne 14. 
června 2004, č. j. 192/2004-Org., ze dne 2. 
prosince 2004, č. j. 515/2004-Org. a ze dne 23. 
srpna 2006, č. j. 268/2006-Org. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

208 

KONTROLA   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 27. 
července 2007, č. j. 119/2007-EO-SP, o systé-
mu finančního řízení a finanční kontroly v re-
sortu Ministerstva spravedlnosti pro projekty 
programů Evropských společenství a jiných 
programů zahraniční pomoci  

 
 
 
 
 

27 

 
 
 
 
 

202 

MAJETEK   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 6. 
dubna 2006 č. j. 1/2006-OMF-SP, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 21. prosince 2001 č. j. 1258/01-E, o způso-
bech a podmínkách hospodaření s majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 

74 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 
května 2006 č. j.110/2006-OMF-SP, kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 21. prosince 2001 č. j. 1258/01-OMF o 
způsobech a podmínkách hospodaření s majet-
kem státu, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 

87 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. 
července 2007, č. j. 101/2007-INV-M, kterou 
se mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 21. prosince 2001 č. j. 1258/01-E o způso-
bech a podmínkách hospodaření s majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 

22 

 
 
 
 
 

116 

Úplné znění Instrukce Ministerstva spravedlno-
sti ze dne 21. prosince 2001, č. j. 1258/01-E,    
o způsobech a podmínkách hospodaření s ma-
jetkem státu, jak vyplývá ze změn a doplnění 
provedených Instrukcemi Ministerstva sprave-
dlnosti ze dne 9. dubna 2002, č. j. 170/2002-
OIM-SP (publ. pod č. 28/2002 Sbírky instrukcí 
a sdělení), ze dne 19. srpna 2002, č. j. 230/2002 
-OIM-SP (publ. pod č. 38/2002 Sbírky instruk-
cí a sdělení), ze dne 26. května 2003, č. j. 
32/2003-OIM-SP (publ. pod č. 8/2003 Sbírky 
instrukcí a sdělení, úplné znění publ. pod č. 
9/2003 Sbírky instrukcí a sdělení), ze dne 28. 
dubna 2004, č. j. 21/2004-OIM-SP (publ. pod 
č. 1/2005 Sbírky instrukcí a sdělení), ze dne 6. 
dubna 2006, č. j. 1/2006-OMF-SP (publ. pod č. 
14/2007 Sbírky instrukcí a sdělení) a ze dne 17. 
května 2006, č. j. 110/2006-OMF-SP (publ.  
pod č. 15/2007 Sbírky Instrukcí a sdělení) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

158 



  

 

strana V Rejstřík 

 č. str. 

NOTÁŘI   

Sdělení - Předpisy Notářské komory ČR 
Kancelářský řád 
Kárný řád 
Konkurzní řád 
Organizační řád 
Předpis o Centrální evidenci závětí 
Předpis o Rejstříku zástav 
Volební řád orgánů notářské samosprávy 
Zkušební řád 

32 314 
315 
340 
344 
347 
353 
357 
361 
363 

 OBČANSKÉ PRÁVO č. str. 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti, Minister-
stva vnitra, Ministerstva zdravotnictví, Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy a Mi-
nisterstva práce a sociálních věcí ze dne 5. dub-
na 2007. č. j. 142/2007-ODS-Org., kterou se 
upravuje postup při výkonu soudních rozhod-
nutí o výchově nezletilých dětí 

 
 
 
 
 
 

21 

 
 
 
 
 
 

114 

Sdělení - Přílohy k Instrukci Ministerstva spra-
vedlnosti ze dne 1. prosince 2003, č. j. 
101/2003-OIM-SP, o vymáhání pohledávek 
(publikována pod č. 30/2004 SIS 

 
 
 

31 

 
 
 

218 

RESORTNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINA   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 31. 
ledna 2007, č. j. 34/2007-OEU-RKS, o Resort-
ní koordinační skupině Ministerstva spravedl-
nosti 

 
 
 

20 

 
 
 

110 

STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ   

Pokyn obecné povahy ze dne 26. července 
2007, poř. č. 4/2007 – Vzorový organizační řád 

 
19 

 
105 

STÍŽNOSTI   

Instrukce ministerstva spravedlnosti ze dne 29. 
září 2006, č. j. 369/2006-ODS-ORG, kterou se 
mění instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 
106/2001-OSM, o vyřizování stížností na po-
stup soudů podle zákona č. 6/2002 Sb., o sou-
dech a soudcích, uveřejněná pod č. 26/2002 
Sbírky instrukcí a sdělení, ve znění instrukce 
Ministerstva spravedlnosti č.j. 88/2003-OSM 
uveřejněné pod.č. 18/2003 Sbírky instrukcí a 
sdělení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

70 

TRESTNÍ PRÁVO   

Pokyn obecné povahy ze dne 16. srpna 2006, 
poř. č. 2/2006, o postihu trestného činu nedovo-
lené výroby a držení omamných a psychotrop-
ních látek a jedů podle § 187a tr.zák. 

 
 
 

2 

 
 
 

6 

  č. str. 

Pokyn obecné povahy ze dne 16. srpna 2006, 
poř. č. 3/2006 o užívání policejní databáze 
„Událost“ 

 
 

3 

 
 

9 

Pokyn obecné povahy ze dne 30. srpna 2006, 
poř. č. 4/2006 o postihu trestných činů motivo-
vaných národnostní, rasovou, politickou a ná-
boženskou nesnášenlivostí 

 
 
 

4 

 
 
 

11 

Pokyn obecné povahy ze dne 30. srpna 2006, 
poř. č. 5/2006, jímž se zrušuje pokyn obecné 
povahy nejvyššího státního zástupce č. 2/1994 
ze dne 5. ledna 1994, kterým se podle § 9 odst. 
3 zákona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitel-
ství stanoví postup ve smyslu ustanovení § 35 
odst. 1 zákona o státním zastupitelství a další 
pokyny obecné povahy nejvyššího státního 
zástupce 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 

11 

Pokyn obecné povahy ze dne 5. září 2006, poř. 
č. 6/2006 o postupu státních zástupců podle § 
174a a § 173a trestního řádu 

 
 

6 

 
 

12 

Pokyn obecné povahy ze dne 21. listopadu 
2006, poř. č. 7/2006 o dovolání v trestních vě-
cech 

 
 

7 

 
 

14 

Pokyn obecné povahy ze dne 27. listopadu 
2006, poř. č. 8/2006 o stížnosti pro porušení 
zákona 

 
 

8 

 
 

16 

Pokyn obecné povahy ze dne 27. listopadu 
2006, poř. č. 9/2006, jímž se mění pokyn obec-
né povahy nejvyššího státního zástupce č. 
1/2005 ze dne 26. ledna 2005, kterým se upra-
vuje postup státních zástupců při výkonu pů-
sobnosti státního zastupitelství v oblasti právní-
ho styku s cizinou v trestních věcech, ve znění 
pokynu obecné povahy nejvyššího státního 
zástupce č. 3/2005 ze dne 4. listopadu 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 

19 

Sdělení Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 
prosince 2006, č. j. 66/2004-MO-J/117, o datu, 
od kterého se mezi Českou republikou na jedné 
straně a Bulharskou republikou a Rumunskou 
republikou na druhé straně uskutečňuje předá-
vání osob na základě evropského zatýkacího 
rozkazu  

 
 
 
 
 
 

24 

 
 
 
 
 
 
130 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 
srpna 2007 č. j. 66/2004-MO-J/155, o postupu 
soudů ve styku se členskými státy Evropské 
unie v trestních věcech 

 
 
 

25 

 
 
 

134 



  strana VI 



  

 

strana VII 



  strana VIII 

Vydavatel: Ministerstvo spravedlnosti ČR- Vychází: podle potřeby pro vnitřní potřebu justice - Redakce: Ministerstvo 
spravedlnosti ČR, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 - telefon: 221 997 255 - e-mail: sis@msp.justice.cz - Administrace, 
objednávky: NVD, Na průhonu 19/653, Praha 8, e-mail: nvd@atlas.cz - Tisk: Vězeňská služba VStisk Praha - Pankrác - 
Distribuce: V.R.V. s.r.o. (ZPS), provoz Petýrkova 1950, Praha 11  


